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1. Aktivnosti Tužilačkog saveta Kosova  
 

 

 

Predstavnici tužilačkog i sudskog sistema Kosova održali su fudbalsku 
utakmicu sa predstavnicima italijanskog sudskog sistema 

 
Priština, 6. maja 2019. - Predstavnici tužilačkog saveta  i sudskog saveta Kosova, održali 
su fudbalsku utakmicu sa predstavnicima italijanskog pravosudnog sistema, utakmica 
koja je održana na gradskom stadionu „Fadilj Vokri“ u Prištini. 
Ova rekreativna aktivnost održana je kao znak uspešne saradnje i uspešnog završetka 
Projekta Evropske unije za jačanje efikasnosti, odgovornosti i transparentnosti kosovskog 
pravosudnog i tužilačkog sistema. 
Utakmica je završena u korist tima predstavnika tužilačkog i sudskog sistema Kosova 
rezultatom 4:1. 
Nakon završetka ove sportske aktivnosti, čelnici obeju predstavnika izrazili su 
zadovoljstvo postignutim konkretnim efektima na jačanju efikasnosti, odgovornosti i 
transparentnosti pravosudnog i tužilačkog sistema, rekavši da će ubuduće biti 
organizovani takvi sportski događaji sa opuštenim karakterom između kosovskih i 
evropskih pravosudnih i tužilačkih homolognih sistema. 
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12 novih tužilaca je dekretovano 

 
Priština, 7. maja 2019. - U skladu sa predlogom Tužilačkog saveta Kosova, predsednik 
Republike Kosova, dekretovao je 12 novih državnih tužilaca. 
U prisustvu predsedavajućeg Tužilačkog saveta Kosova, Bahrija Hisenija i glavnog 
državnog tužioca, Aljeksandra Ljumezija, 12 novoprijavljenih tužilaca položilo je 
zakletvu pred predsednikom države, Hašimom Taćijem, obećavši da će dužnost tužioca 
vršiti časno, odgovorno i u skladu sa zakonima i Ustavom Republike Kosova. 
Na osnovu važećih zakona, imena 12 kandidata za tužioce poslata su predsedniku na 
dekret, pošto su oni bili predmet izbornog procesa, procesa koji je vodio Tužilački savet 
Kosova. 
Od 12 novodekretovanih tužilaca, njih 6 biće angažovano u Osnovnom tužilaštvu u 
Prištini, 2 u Osnovnom tužilaštvu u Đakovici, 2 u Osnovnom tužilaštvu u Peći, 1 u 
Osnovnom tužilaštvu u Uroševcu i 1 u Osnovnom tužilaštvu u Prizrenu. 
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Predsedavajući TSK-a i policija Kosova razgovaraju o koordinaciji tužilačkog 

sistema - policijskim radnjama 

Priština, 7. maja 2019. - Predsedavajući Tužilačkog saveta Kosova, Bahri Hiseni, domaćin 
je sastanka sa direktorom Policije Kosova, Rešatom Ćaljajem, na kojem je razgovarano o 
nizu pitanja od obostranog interesa. 
 
Među razmatranim pitanjima, bila su pitanja pružanja sigurnosti u skladu sa potrebama 
tužilačkog sistema, unapređenje sistema upravljanja predmetima, uključujući 
međusobno povezivanje sistema elektronskog tužilaštva i policije, kao i raspored dokaza 
koji se nalaze u prostorijama za dokaze u Osnovnim tužilaštvima. 
 
Sastanci i koordinacija takvih pitanja između Tužilačkog saveta i Policije Kosova, kao i 
mnoga uobičajena pitanja biće fokus u budućnosti, uključujući pitanje koordinacije 
primene elemenata koji se odnose na formiranje Radne grupe i Nadzornog tela za 
sprovođenje Strategije za ratne zločine, ova pitanja koja predstavljaju izazove sa kojima 
se suočava pravosudni sistem na Kosovu. 
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Šefovi tužilačkog i sudskog sistema sastaju se sa predstavnicima Visokog 
saveta pravde Italije 

Priština, 7. maja 2019. - Predsedavajući Tužilačkog saveta, Bahri Hiseni, zajedno sa 
predsedavajućim Sudskog saveta, Skenderom Ćoćajem, sastao se sa potpredsednikom 
Visokog saveta pravde Italije, Davidom Erminijem, i ambasadorom Italije na Kosovu, 
Kristoforom Pijerom Sardijem. 
Svrha ovog sastanka bila je produbiti saradnju u svetlu budućih angažmana i dešavanja 
u oblasti tužilačkog i pravosudnog sistema, a u tom kontekstu je predsednik Tužilačkog 
saveta, Bahri Hiseni, rekao da je tužilački sistem Kosova imao veliku korist od Tvinning 
projekta EU za jačanje efikasnosti, odgovornosti i transparentnosti tužilačkog i 
pravosudnog sistema, izražavajući veliko poštovanje za poseban doprinos stručnjaka i 
predstavnika Visokog saveta pravde Italije i ambasade Italije na Kosovu. 
Dalje, predsedavajući Sudskog saveta, Skender Ćoćaj, takođe je pozvao na dostizanje 
standarda EU u oblasti pravde na Kosovu, što je osnovni cilj i dva saveta i međunarodnih 
partnera, izrazivši uverenje da će na ovaj način biti primenjena iskustva i dobre prakse u 
svakodnevnom radu kosovskih tužilaca, posebno u pogledu prioriteta koje stvara 
evropsko zakonodavstvo. 
Isto tako, šefovi tužilačkog i sudskog sistema istakli su da su primenjene konkretne 
preporuke, koje su postale deo sekundarnog zakonodavstva, uključujući strategiju javne 
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komunikacije, koja se ogleda u povećanju efikasnosti, transparentnosti i odgovornosti, 
kao i razmeni iskustava iz poseta i obuka tužilaca i administrativnog osoblja realizovanih 
kroz ovaj projekat, uticale su na to da imamo bolje rezultate u svom svakodnevnom radu. 
S druge strane, potpredsednik Visokog saveta pravde Italije, David Ermini i ambasador 
Italije na Kosovu, Pijero Kristoforo Sardi, rekli su da su zadovoljni što su razvoji ovog 
projekta pozitivni i korisni za Kosovski pravosudni sistem, izražavajući obećanje da će 
započeti nove projekte i ne samo nastaviti, već i produbiti dosadašnju saradnju. 
Tvining projekat EU za jačanje efikasnosti, odgovornosti i transparentnosti pravosudnog 
i tužilačkog sistema na Kosovu, sproveli su partneri iz implementacije: Italijanski 
Vrhovni savet sudstva u saradnji sa italijanskim Ministarstvom pravde i Ministarstvom 
pravde Francuske. 
Ovaj projekat je pomogao da se povećaju kapaciteti članova saveta, sudija i tužilaca, 
administrativnog osoblja, SMIL, nacrtaju strateški dokumenti i podrže jednake 
mogućnosti za manjine, disciplinski sistem i naprednu koordinaciju komunikacije 
između TSK-a i SSK-a. 
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Koordinacija primene Strategije za ratne zločine na Kosovu je koordinisana

Priština, 8. maja 2019. - Na inicijativu predsedavajućeg Tužilačkog saveta Kosova, Bahri 
Hisenija, održan je koordinacioni sastanak za primenu Strategije ratnih zločina na 
Kosovu, kome su prisustvovali čelnici institucija za sprovođenje zakona i vladavinu 
zakona na Kosovu, kao i predstavnici Kancelarije EU i ambasade Velike Britanije na 
Kosovu. 
 
Ovom prilikom, predsedavajući Tužilačkog saveta, Bahri Hiseni, inicijalno je naglasio 
ulogu, značaj i svrhu pravilne koordinacije procesa primene Strategije za ratne zločine, 
predlažući funkcionalnost dva mehanizma - poput Radne grupe, koja će se nakon 
uspostavljanja od strane TSK-a, baviti izradom analize resursa i tela za nadgledanje 
Strategije ratnih zločina, radi praćenja i procene efikasnosti i uspešnosti, kao što je 
dodeljivanje članova ovih mehanizama. "Tužilački savet će se u potpunosti fokusirati na 
pružanje potrebnih usluga državnom tužiocu, službama koje će služiti implementaciji 
Strategije za ratne zločine, preduzimanjem posebnih mera koje su detaljno određene 
posebnim ciljevima", rekao je Hiseni. 
 
U međuvremenu, glavni državni tužilac, Aljeksander Ljumezi, fokusirao se na pitanja 
operacionalizacije i najbržeg funkcionisanja svih mehanizama koji će se baviti 
implementacijom Strategije za ratne zločine. "Državni tužilac, u vršenju zakonskih 
dužnosti i odgovornosti, ima za cilj da istraži i procesuira sva lica koja su počinila ratne 
zločine, kršeći međunarodno humanitarno pravo 1998-1999 na Kosovu, kao i 
uspostavljanje pravde za žrtve. Fokusiraćemo se posebno u vezi sa istragom, otkrivanjem 
i gonjenjem hijerarhije bivše Vojske Jugoslavije, bivših pripadnika srpskog MUP-a, 
srpskih paravojnih jedinica i drugih inkriminisanih lica", rekao je glavni tužilac, 
Aljeksander Ljumezi.  
 
Takođe, u ovom kontekstu, predsedavajući Sudskog saveta Kosova, Skender Ćoćaj, 
naglasio je da predmeti ratnih zločina i njihovo prosvećivanje zahtevaju posebnu 
posvećenost i posvećenost u svakom pogledu za njihovo neophodno postupanje; stoga 
će SSK-a, biti u potpunoj koordinaciji sa svakom institucijom kako bi postigao ciljeve 
zadate ovom strategijom. 
 
Ministar pravde, Abeljard Tahiri, naglasio je da uprkos dve decenije rata; ratni zločini 
ostaju nerešeni i ne mogu se zaboraviti, pa bi se trebali ozbiljno suočiti sa njima. "Država 
Kosovo će nastaviti da radi sve dok se počinioci ne privedu pravdi, koji su progonili, ubili 
i mučili ratne žrtve, dok su članovi njihovih porodica doživeli strašne strepnje", rekao je 
ministar Tahiri. 
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Takođe, direktor Policije Kosova, Rašit Ćaljaj, izrazio je spremnost da pruži operativnu 
podršku policijskim istražnim organima u svakom segmentu u kojem ima nadležnosti u 
postizanju definisanih strateških ciljeva. 
 
U međuvremenu, šef Odeljenja za ratne zločine u STRK, tužiteljka Drita Hajdari, rekla je 
da će meta biti krivično gonjenje odgovornih lica i da ćemo se baviti odgovornošću prema 
lancu komandovanja, na osnovu vojnog ranga, broja žrtava, naredbi i njihovih 
rukovodioca, zahtevajući pun pristup arhivi dokumenata vezanih za rat na Kosovu, koji 
je trenutno ograničen. 
 
Na kraju sastanka, predstavnik Kancelarije EU, Cezari Michalczuk, izrazio je saglasnost 
da podrži sprovođenje ove strategije ovim evropskim mehanizmom u smislu pružanja 
međunarodne pravne pomoći krivičnoj oblasti, koje kosovske institucije treba da imaju 
kako bi imale dobre rezultate u ovom procesu. 
 
Strategija ratnih zločina je prvi takav dokument na Kosovu koji nadgledaju nadležne 
institucije, kao što su Tužilački savet Kosova, Kancelarija glavnog državnog tužioca, 
Specijalno tužilaštvo Republike Kosova, Policija Kosova i Ministarstvo Pravde. 
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Tužilački savet Kosova otpušta jednog tužioca, a drugog suspenduje 

 
Priština, 10. maja 2019. - Tužilački savet Kosova održao je 167 sastanak, koji je vodio 
predsedavajući, Bahri Hiseni, na kome se razmatraju i donose odluke o predviđenim 
tačkama dnevnog reda. 
Jedno od najvažnijih pitanja bilo je usvajanje uspostavljanja dva mehanizma, koji su 
utvrđeni Strategijom za ratne zločine - Radnom grupom za obradu analize resursa, koja 
će biti sastavljena od predstavnika saveta, Državnog tužioca i Policije Kosova, kao i 
Nadzornog tela za praćenje i procenu efikasnosti i efektivnosti primene ove strategije, 
koje će činiti predsedavajući saveta, Glavni državni tužilac, predstavnik Policije Kosova, 
Ministarstvo pravde i Kancelarija EU na Kosovu. 
Takođe, savet je odlučio predložiti predsedniku zemlje razrešenje sa dužnosti tužioca, 
Argona Matjanija, zbog teškog kršenja službenih dužnosti, odluku koja je usledila nakon 
što je odgovarajuća komisija vodila disciplinski postupak. 
Savet je nakon toga usvojio zahtev Glavnog državnog tužioca za suspenziju sa plaćanjem 
tužioca, zbog sumnje u kršenje službene dužnosti i obavezao nadležnu komisiju da reši 
ova kršenja. 
U tom kontekstu, predsedavajući saveta, Bahri Hiseni, rekao je da svaka odluka ove 
institucije ima veliku težinu. Stoga su savet i državni tužilac nosioci povećanja i jačanja 
transparentnosti, efikasnosti, odgovornosti, integriteta i dostojanstva kosovskog 
tužilačkog sistema. 
Takođe, članovi saveta odobrili su zahtev glavnog tužioca Osnovnog tužilaštva u 
Đakovici, za koga je doneta odluka o davanju interne najave za napredovanje tužioca iz 
opšteg odeljenja u odeljenje za maloletnike, nakon što se penzionisao Džavit Osmani. 
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Tužilački savet posvećen borbi protiv rodno zasnovanog nasilja 

Priština, 13. maja 2019. - Predsedavajući Tužilačkog saveta (TSK), Bahri Hiseni, sastao se 
sa predstavnicama Mreža žena Kosova (MŽK), Adeljinom Berišom, koordinatorkom za 
zagovaranje protiv nasilja nad ženama i Klaristom Fetahun, koordinatorkom "UN 
Projekat „Žena“. 
Tom prilikom, predsedavajući Tužilačkog saveta, Bahri Hiseni, naglasio je potrebu za 
jačanjem saradnje sa Mrežom žena Kosova u okviru različitih godišnjih inicijativa i 
događaja koje organizuju obe strane, što bi direktno uticalo na napredovanje i jačanje 
uloge institucije u borbi protiv porodičnog nasilja i kršenja rodne ravnopravnosti na 
Kosovu. „Saradnja sa Mrežom žena Kosova, nastaviće se u budućnosti dinamikom koja je 
istaknuta u strateškim aktima, posebno nakon zakonskih izmena, jer će tužilački sistem biti 
posebno posvećen borbi protiv bilo kog oblika nasilja nad ženama i slučajeva rodno zasnovanog 
nasilja na Kosovu", rekao je predsedavajući Hiseni. 
Sa druge strane, predstavnica MŽK-a, Adeljina Beriša, obavestila je predsedavajućeg 
TSK-a, Bahri Hisenija, o objavljivanju posebnog istraživanja, koje je objavljeno povodom 
praćenja institucionalnog odgovora na rodno zasnovano nasilje, pod nazivom „Od reči 
do prestupa? ", tražeći od saveta da pošalje tužioca na izložbu "Poboljšanje pristupa 
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uslugama žena", koja se očekuje da se održi u toku ovog meseca, kako bi se odgovorilo 
na pitanja građana, kao što je i da se ova izložba prikaže svakom tužiocu u zemlji. 
Ova izložba ima za cilj promovisati ulogu institucija u zaštiti ženskih prava i izveštavanja 
o rodno zasnovanom nasilju. 
Obe strane složile su se da rade zajedno na međusobnim pitanjima, pri čemu će biti 
istaknuto redovno međuinstitucionalno izveštavanje o nasilju nad ženama i rodnim 
slučajevima. 
 

 
 

Britanski projekat „Jačanje pravosudnog sistema na Kosovu“ uvodi preporuke 
za unapređenje tužilačkog sistema 

Priština, 14. maja 2019. - Predsedavajući Tužilačkog saveta Kosova, Bahri Hiseni, sa 
saradnicima, sastao se sa predstavnicima britanskog tima projekta „Jačanje pravosudnog 
sistema na Kosovu“. 
Svrha ove prezentacije bila je objavljivanje nalaza, preporuka i profesionalnih zaključaka 
tužilačkog sistema, kao i predstavljanje potrebe za drugačijim pristupom, pri čemu se 
diskutovalo o smernicama, pristupima i metodologijama početne faze ovog projekta. 
Ovom prilikom, predsedavajući saveta, Bahri Hiseni, naglasio je da kosovski tužilački 
sistem napreduje u svakom njegovom segmentu, što je poboljšanje koje se postiže 
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zahvaljujući podršci međunarodnih partnera. "Visoko cenimo vašu podršku primeni 
adekvatnih mehanizama za ocenjivanje učinka, odgovornosti, transparentnosti, dostojanstva i 
integriteta tužilaca, tako da imamo svakodnevnu ocenu rada i doprinos svakog tužioca", rekao je 
predsedavajući saveta, Hiseni . 
S druge strane, generalni direktor Sekretarijata saveta, Ljavdim Krasnići, rekao je da su 
nalazi i preporuke u potpunosti u skladu sa planom i vizijama saveta i državnog tužioca, 
tako da očekujemo da zajedno radimo u budućnosti dnevni red prioriteta saveta i 
adresiranje na najpravedniji način, kako bi se pronašla najbolja metodologija u podršci 
saveta, odbora i državnog tužioca. 
Nakon brojnih diskusija, predstavnici saveta i britanski tim za implementaciju projekata, 
složili su se da u budućnosti podrže izgradnju efikasnog, efektivnog i sa integritetom 
administracije tužilačkog sistema, kroz razmenu iskustava sa evropskim zemljama. 
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Raspravlja se o izazovima zaplene i oduzimanja ilegalne imovine 

Priština, 15. maja 2019. - Tužilački savet i Sudski savet Kosova, održavaju okrugli sto na 
temu „Pravni okvir za postupke i sistem oduzimanja i konfiskaciju nelegalno stečene 
imovine“. 
Ovom stolu prisustvuju predsedavajući TSK-a i SSK-a, glavni državni tužilac, predsednik 
Vrhovnog suda, predsednici sudova i glavni tužioci tužilaštava. 
Svrha okruglog stola je da se razgovara o trenutnim izazovima u primeni zakonskog 
okvira za oduzimanje i konfiskaciju nelegalno stečene imovine. 
Na ovom važnom okruglom stolu, lideri tužilačkog i sudskog sistema razgovaraju o 
izazovima u oblasti oduzimanja i konfiskacije ilegalne imovine, kao i ideje za 
unapređenje postupaka vezanih za ovo pitanje. 
Tokom dosadašnjih razgovora, procenjeno je da je oduzimanje i konfiskacija nelegalno 
stečene imovine bila i ostala stalni izazov tužilaštvu i sudskom sistemu, pa je neophodno 
da se nakon analize rada postojećih mehanizama izvrše odgovarajuće promene u pravcu 
njihovog napredovanja. 
U okviru ovog okruglog stola, takođe je naglašeno da su napravljena velika poboljšanja 
u pogledu pravne infrastrukture, ali je neophodno povećati nivo njegove primene u 
okviru mehanizama za koje se očekuje da će biti unapređeni u okviru strateških politika 
Tužilačkog saveta i Sudskog saveta Kosova. 
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TSK i GPPS potpisali su memorandum o saradnji 

Priština 20. maja 2019. - Tužilački savet Kosova (TSK) i Grupa za pravne i političke studije 
(GPPS) potpisali su memorandum o saradnji. 
Memorandum o saradnji, koji su potpisali predsedavajući TSK-a, g. Bahri Hiseni, i izvršni 
direktor GPPS-a, Arbereša Ljođa, ima za cilj da uspostavi osnovu za saradnju između 
TSK-a i GPPS-a, na primeni Projekta „Nadgledanje sudskog i tužilačkog sistema na 
Kosovu”. 
TSK će ovim memorandumom omogućiti GPPS posmatračima da prate i nadgledaju sve 
sastanke TSK-a i omogućiti pristup javnim dokumentima u skladu sa Zakonom o 
pristupu javnim dokumentima. 
Pri čemu će GPPS garantovati da će se sa svim podacima prikupljenim u tužilačkom 
sistemu postupati u skladu sa važećim zakonom koji određuje pristup javnim 
dokumentima i osetljivim informacijama tužilačkog karaktera. 
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Pristup i olakšavanje implementacije javne komunikacije, tema razgovora 
između TSK-a i ANK-a 

Priština, 20. maja 2019. - Predsedavajući Tužilačkog saveta Kosova, Bahri Hiseni, bio je 
domaćin sastanka sa predstavnicima Asocijacije novinara Kosova, na čelu sa 
predsedavajućom, Gentianom Begoli. 
Svrha sastanka bila je pružanje međusobnih informacija, pojašnjenja i predstavljanja 
mogućnosti za jačanje uloge, misije i saradnje Tužilačkog saveta i Asocijacije novinara 
Kosova, kao i praćenje i davanje preporuka za najbolju funkcionalizaciju i primenu 
Uredbe o Javnoj komunikacionoj službi u tužilačkom sistemu Kosova, koju je TSK 
nedavno odobrio. 
U tom kontekstu, predsednik TSK-a, Bahri Hiseni, detaljno je obavestio predstavnike 
ANK o naporima koji se ulažu u stvaranju uslova za adekvatnu javnu komunikaciju. 
Prema njegovim rečima, saradnja je jedini način da se prevaziđu zajedničke teškoće i 
izazovi sa kojima smo suočeni i da postignemo institucionalne ciljeve za pravo građana 
na informacije i da se promoviše transparentnost i javna komunikacija. 
Sa druge strane, predsedavajuća Asocijacije novinara Kosova, Gentiana Begoli, naglasila 
je da ANK pažljivo prati i analizira međusobna pitanja, u čijem slučaju će se naći 
podzakonsko uređenje oblasti javne komunikacije u tužilačkom sistemu, i u 
profesionalnoj formi pružiti zapažanja i doprinose u vezi sa pristupom i aspektima koji 
olakšavaju sprovođenje ove važne uredbe. 
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Takođe, predsedavajući TSK-a, Bahri Hiseni, predložio je ANK i medijima da nadgledaju 
sprovođenje ove uredbe, a nakon mesec dana, možemo da održimo otvoreni sastanak za 
medije u prisustvu predstavnika ANK-a, da još jednom izrazimo transparentnost i 
naravno, sa ovog događaja mogu se dati iskrene preporuke koje ćemo u budućnosti 
integrisati u oblast javne komunikacije. 

Sa ovim konkretnim predlogom predsedavajućeg TSK-a, dogovoreni su predstavnici 

ANK-a, koji će obavestiti svoje predstavnike i učestvovati posle mesec dana na sastanku, 

koji će doneti konkretne profesionalne preporuke, koje će pomoći praktičnoj primeni 

efikasnosti, odgovornosti i javne transparentnosti u tužilačkom sistemu Kosova. 

 

 

 

 

 

Nastavlja se rad na izmenama i dopunama Uredbe o disciplinskom postupku 
tužilaca 
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Priština, 21. maja 2019. - Odbor za normativna pitanja, kojim je predsedavao 
predsedavajući, Zejnulah Gaši, održao je sledeći sastanak, kojem je prisustvovao 
predsedavajući Radne grupe za izradu podzakonskih akata na osnovu Zakona o 
disciplinskoj odgovornosti sudija i tužioca, Arben Ismajlji, predsedavajući Odbora za  
normativna pitanja Sudskog saveta Kosova, Armend Beriša, predstavnik Ambasade 
SAD-a i generalni direktor Sekretarijata Tužilačkog saveta Kosova. 
Svrha ovog sastanka bila je izmena i usklađivanje Uredbe o disciplinskom postupku 
tužilaca sa Zakonom o disciplinskoj odgovornosti sudija i tužilaca. 
Tokom ovog sastanka, razmotren je i izmenjen deo pomenute Uredbe, koji je uvek 
usklađen sa Zakonom o disciplinskoj odgovornosti sudija i tužilaca. 
Sve izmene izvršene tokom sastanka su u potpunoj koordinaciji i dogovoru sa 
predstavnicima TSK-a, SSK-a i Ambasade SAD-a. 
 
 
 
 

 

 
 

Održava se redovan sastanak Odbora za budžet, finansije i osoblje 
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Priština, 20. maja 2019. - Odbor za budžet, finansije i osoblje Tužilačkog saveta, kojim 
predsedava predsedavajuća, Dešire Jusaj, održao je sledeći sastanak, kojem su 
prisustvovali članovi ovog odbora i generalni direktor STSK-a, Ljavdim Krasnići. 
Članovi odbora, pregledali su i raspravljali o Finansijskom izveštaju za period januar-
mart 2019 godine, koji odražava budžetske izdatke planirane za sve budžetske programe, 
posebno za svaku ekonomsku kategoriju budžeta saveta. 
Prema dnevnom redu sastanka, Odbor za budžet, finansije i osoblje razmotrio je zahteve 
za povećanjem broja osoblja za 2020-2022 godinu, čime su razmotrene i identifikovane 
posebne potrebe u oblasti ljudskih resursa za ceo tužilački sistem, zasnovane na 
strateškim ciljevima i pravnim funkcijama saveta i državnog tužioca. 
Na kraju ovog sastanka, razgovarano je o kapitalnim projektima za period 2020-2022, sa 
posebnim fokusom na nove projekte planirane za ovaj trogodišnji period. Prema 
diskusijama i preporukama komisije, ostaje da se pripremi nacrt zahteva za budžet za 
2020 i rane procene za 2021-2022 godinu. 
 
 

 
 

Održava se koordinacioni sastanak sa administratorima tužilaštava 
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Priština, 22. maja 2019. - Generalni direktor Sekretarijata Tužilačkog saveta Kosova, 
Ljavdim Krasnići, održao je sastanak sa administratorima tužilaštava sa kojima je 
razgovarao o brojnim pitanjima koja se odnose na svakodnevne aktivnosti tužilaštava. 
U ovom slučaju, razgovaraće se o radovima koji se izvode u tužilaštvima i o planiranim 
radovima koji će biti realizovani do kraja ovog meseca. 
Takođe, tokom ovog sastanka razgovarano je o predstavljanju različitih zahteva prema 
obrascima i nizu drugih pitanja, koji se odnose na osoblje i radni tok u projektu 
elektronskog upravljanja predmetima - SMIL. 
Između ostalog, tema razgovora tokom ovog sastanka bila su i pitanja vezana za finansije 
i potrebe pružanja različitih usluga, poput stručnih naknada i drugih troškova. 
Ovaj sastanak je organizovan u okviru nadzora i koordinacije od strane Sekretarijata TSK-
a za tužilaštva svih nivoa. Sastanku su prisustvovali šefovi odeljenja i osoblje kancelarije 
Generalnog direktora Sekretarijata TSK-a. 
 
 

 
 

Hiseni: U ovom početku godine postoji napredak u rešavanju ciljanih 
predmeta 
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Priština, 23. maja 2019. - Predsedavajući Tužilačkog saveta Kosova, g. Bahri Hiseni, 
učestvovao je u objavljivanju Izveštaja o praćenju suda za 2018 godinu, koji su pripremili 
BIRN i „Internews Kosovo“. 
Što se tiče nalaza ovog izveštaja, predsedavajući, Hiseni, je rekao da su pripremljeni na 
osnovu refleksije stvarnosti, tako da pojedinačni slučajevi predstavljeni u ovom izveštaju 
pokazuju da moramo da se promenimo. 
Predsedavajući TSK-a, g. Bahri Hiseni, dalje je rekao da, iako postoje značajni rezultati 
rada, predviđenim rezultatima i dalje nedostaju ciljevi kosovskog tužilačkog sistema, 
dodajući da je postignut napredak, ali nije željeni. 
Nakon toga, lider TSK-a je naglasio da je jedan od ciljeva kosovskog tužilačkog sistema 
najbrži zaključak ciljanih slučajeva, dok je početak 2019 godine, visoko ocenjen jer u ovim 
slučajevima ima napretka. 
Što se tiče oduzimanja, predsedavajući, Hiseni, je rekao da su rezultati vrlo mali, ako se 
uporedi količina zaplena i šta je zaplenjeno, ali se radi zajedno sa Sudskim savetom 
Kosova, kako bi se postigli najbolji rezultati u tom pogledu. 
Što se tiče procene učinka tužilaca, predsedavajući, Hiseni, je rekao: „Završavamo 
Uredbu o disciplini, uredbu koja garantuje da ćemo imati drugačiju situaciju. U vezi s 
tim, imali smo konkretne radnje protiv tužilaca koji nisu imali dovoljnu procenu učinka“. 
Predsedavajući, Hiseni, se složio sa ocenom izveštaja o problemima koji su izneti u 
zahtevima za zaštitu zakonitosti, rekavši da bi trebalo izvesti zakonske izmene kako bi se 
izbegli problemi. 
Na kraju govora o ovom izveštaju, koji sadrži preporuke, predsedavajući, Hiseni, je rekao 
da su preporuke ovog izveštaja o tužilačkom sistemu izvedive. 
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Održana je radionica za izradu Uredbe o imenovanju glavnih tužilaca 
 

Priština, 24. maja 2019. - Tužilački savet Kosova (TSK) održao je radionicu u okviru izrade 
Uredbe o imenovanju glavnog državnog tužioca i glavnih tužilaca svih tužilaštava 
zemlje, na osnovu trenutnog zakonskog okvira. 
 
Učesnici radionice razgovarali su o glavnim pitanjima izrade ove uredbe, gde je ocenjeno 
da sastavljanje ovog važnog akta za imenovanje glavnog državnog tužioca i glavnih 
tužilaca odgovarajućih tužilaštava, pozitivno utiče na olakšavanje administrativnih 
procedura i naporima Tužilačkog saveta za uspostavljanje efikasnih standarda selekcije i 
odabira, kao i na principu jednakosti, meritokratije i javne transparentnosti. 
 
Sednicama ove radionice prisustvovali su predsedavajući Tužilačkog saveta Kosova, 
Bahri Hiseni, glavni državni tužilac, Aljeksander Ljumezi, članovi TSK-a, generalni 
direktor Sekretarijata TSK-a, Ljavdim Krasnići, predstavnici Ambasade SAD-a, Velike 
Britanije i Kancelarije EU na Kosovu. 
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Ovu radionicu je podržala Ambasada Sjedinjenih Američkih Država. 
 
 
 

 
 

Uredba o disciplinskom postupku tužilaca je predložena na usvajanje 

Priština, 28. maja 2019. - Odbor za normativna pitanja, kojim je predsedavao njegov 

predsedavajući, Zejnulah Gaši, održao je sledeći sastanak, kojem je prisustvovao 

predsedavajući Radne grupe za izradu podzakonskih akata na osnovu Zakona o 

disciplinskoj odgovornosti sudija i tužilaca, Arben Ismajlji, predstavnici Ambasade SAD, 

Kancelarije EU na Kosovu i UNDP. 

Svrha ovog sastanka bila je konačna izrada Uredbe o disciplinskom postupku tužilaca. 
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Nakon amandmana koje su predložili učesnici ovog sastanka, komisija je odlučila da 

preporuči ovu uredbu Tužilačkom savetu Kosova na usvajanje na narednom sastanku. 

Ova uredba je izrađena kao rezultat zakonodavnih promena u oblasti disciplinovanja 
tužilaca. 
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Održava se radionica za izradu Uredbe o proceni učinka tužilaca 

Priština, 30. maja 2019. - Tužilački savet Kosova u saradnji sa Ambasadom Amerike, 
organizovao je trodnevnu radionicu za izradu Uredbe o proceni učinka tužilaca. 
Na obe sednice ove radionice prisustvovali su članovi TSK-a, glavni tužioci Osnovnih 
tužilaštava, lideri i administrativno osoblje TSK-a i predstavnici Ambasade Amerike, koji 
su podržali ovu radionicu. 
Tom prilikom, predstavljen je koncept unapređenja sistema evaluacije rada tužilaca, 
nastavljajući izradu članka po članku sa konkretnim diskusijama i obrascima za ocenu 
učinka. 
Na kraju radionice, definisane su konkretne buduće radnje na završetku ovog važnog 
nacrta za procene tužilaštva, kao i olakšavajući pristup njegovom uspešnom 
zaključivanju. 
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Procenjuje se napredak u sprovođenju Projekta upravljanja predmetima za 
sudove i tužilaštva (SMIL) 

Priština, 29. maja 2019. - Predsedavajući Tužilačkog saveta Kosova (TSK), g. Bahri Hiseni 
i predsedavajući Sudskog saveta Kosova (SSK), g. Skender Ćoćaj, ugostili su na 
zajedničkom sastanku generalnog direktora za evropska pitanja norveškog Ministarstva 
spoljnih poslova, g. Niels Engelchion i norveškog ambasadora na Kosovu, g. Per Strand 
Sjaastad. 
Svrha sastanka bila je prezentacija dostignuća nakon uspešnog završetka glavne faze 
Projekta upravljanja predmetima za sudove i tužilaštva (SMIL) i početka konsolidovane 
faze. 
Ovom prilikom su se obojica šefova pravosudnog sistema zahvalili dvojici visokih 
norveških zvaničnika na podršci i velikodušnom finansiranju Projekta upravljanja 
predmetima za sudove i tužilaštva (SMIL). 
Predsedavajući TSK, g. Bahri Hiseni, naglasio je da je projekat TIK-SMIL poseban za 
tužilački sistem, jer je digitalizacija rada veliko postignuće. 
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Takođe, na ovom sastanku predstavljeni su prvi pozitivni efekti upotrebe SMIL-a u 
poboljšanju efikasnosti, odgovornosti, povećanja transparentnosti i kapaciteta i 
povećanja tačnosti informacija u sudovima i tužilaštvima Kosova. 
S druge strane, predstavnici Norveške ocenili su rad i dostignuća oba saveta i izrazili 
spremnost da i dalje podrže ovaj projekat kao projekat od posebnog značaja za sav 
pravosudni sistem u našoj zemlji. 
Uzimajući u obzir odgovornost za realizaciju ovog projekta, oba saveta su se obavezala 
pred donatorom da ispune sve obaveze konsolidovane faze, kako bi se projekat uspešno 
realizovao, kao i da su saglasni da nastave produbljivanje međusobne saradnje. 
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Održava se radionica za koordinaciju kancelarija i službenika za javnu 
komunikaciju u tužilačkom sistemu 

 
Priština, 31. maja 2019. - Koordinacija kancelarija i službenika za javnu komunikaciju u 
tužilačkom sistemu bila je fokus dvodnevne sednice radionice koju je organizovao 
Tužilački savet Kosova u saradnji sa UNDP-om, a kojoj su prisustvovali službenici za 
javnu komunikaciju. 
 
Među temama o kojima je razgovarano na ovoj radionici koju je vodio UNDP-ov 
konsultant za odnose sa javnošću i komunikaciju u TSK, Fadilj Miftari, bila je važnost 
funkcionisanja interne komunikacije u korist efikasnosti spoljne komunikacije i 
interaktivnih načina komunikacije u sistemu sa menadžerima. 
 
Takođe je razgovarano o važnosti koordinacije za sprovođenje Strategije javne 
komunikacije i primene podzakonskih akata, kao što je Uredba o Javnoj komunikacionoj 
službi u tužilačkom sistemu, i uloga i značaj kancelarija i službenika za javnu 
komunikaciju u tužilačkom sistemu, uzimajući konkretne primere iz prakse Vodiča za 
službenike za javne komunikacije. 
 
U međuvremenu, tokom sednica ove radionice identifikovani su brojni izazovi i 
razgovarano je o nizu dobrih komunikacionih praksi sa medijima, koje direktno utiču na 
jačanje javne komunikacije i jačanje imidža kosovskih tužilačkih sistema. 
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Posebno je bilo praktično rukovanje standardizacijom javnih komunikacija u pisanim 
formama, kao što su standard komunikacije, deklaracije, obaveštenja i 24-časovni 
izveštaj, pokazujući profesionalne modele pisane komunikacije. 
 
Tužilački savet i UNDP, posvećeni su jačanju i razvoju javne komunikacije u tužilačkom 
sistemu, tako da će u tom pogledu u budućnosti organizovati i druge radionice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 

 

Sekretarijat TSK-a

 
Generalni direktor Sekretarijata Tužilačkog saveta Kosova, Ljavdim Krasnići, održao je 
razne sastanke sa lokalnim i međunarodnim partnerima u okviru administrativnih 
odgovornosti i podrške za Tužilački savet Kosova, Kancelariju glavnog tužioca i sva 
tužilaštva, u cilju jačanja, osnaživanja i unapređenje administracije tužilačkog sistema 
radi povećanja efikasnosti i efektivnosti na radu. 
 
Pravna kancelarija STSK-a, analizirala je i pružila pravna mišljenja o svim aktima koje su 
sačinile jedinice Sekretarijata saveta i podržala njegove odbore i druga tela u izradi 
podzakonskih akata i drugih dokumenata, kao i pravno zastupanje Tužilačkog saveta 
Kosova u Osnovnom sudu u Prištini. 
 
Kancelarija za javne komunikacije pratila je aktivnosti predsedavajućeg saveta, 
generalnog direktora Sekretarijata, raznih odbora i drugih jedinica tužilačkog sistema, 
kroz koje je 20 pripremljenih komunikacija građanima predstavilo svoj rad putem javnih 
informacija. Takođe, ova kancelarija je udovoljila zahtevima medija i nevladinih 
organizacija koje se tiču njihovog interesovanja za upoznavanje sa radom, aktivnostima i 
procesima koji se razvijaju i koji se očekuju u tužilačkom sistemu. 
 
Jedinica za unutrašnju reviziju završila je reviziju sektora za opšte usluge tokom ovog 
meseca. 
 
Da bi se povećala efikasnost rada sa ciljem postizanja pravnih ciljeva i obaveza, tokom 
aprila, u tužilačkom sistemu Kosova, započelo je rad 4 novo zaposlenih, administrativnog 
osoblja na različitim pozicijama. 
 
Odeljenje za nabavke je, nakon razvoja svih zakonskih procedura, potpisalo četiri 
ugovora za realizaciju potreba tužilačkog sistema. 
 
Odeljenje za informacionu tehnologiju je implementovalo sistem za upravljanje 
informacijama o predmetima u Osnovnom tužilaštvu u Mitrovici. 
 
U saradnji sa Američkim univerzitetom (AUK) u svim tužilaštvima Republike Kosova, 
održana je obuka o sajber bezbednosti i plan za registraciju starih slučajeva, koji se rade 
u SMIL-u. 
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Jedinica za ispitivanje učinka tužilaštva TSK-a

 

Jedinica za reviziju učinka tužilaštva (PPRU) sastavila je izveštaj međuinstitucionalnog 

mehanizma za praćenje januar-mart 2019 i izveštaj o radu državnog tužioca za prvo 

tromesečje 2019 godine. 

 

PPRU je u aplikaciji izgradila poseban modul preko koga će se obavljati harmonizacija 

mesečnih izveštaja o krivičnom gonjenju i Zavodu za statistiku. Takođe je pripremila 

poseban izveštaj o nametanju mera na gustinu dece kao i dece svedoka krivičnih dela u 

cilju ispunjenja obaveza iz Odluke (br. 06/199) Vlade Republike Kosova za odobravanje 

indikatora pravde za decu. 

 

Pripremila je statističke podatke o radu 13 tužilaca koji su prošli postupak procene učinka 

i pripremila 11 informacija i statističkih podataka o različitim krivičnim delima za 

različite periode, u skladu sa zahtevima Ministarstva za evropske integracije, medije, 

NVO-e i akademski svet. 

 

PPRU kroz Kancelariju za obuku i u saradnji sa lokalnim i međunarodnim partnerima 

organizovali su različite obuke za tužioce i administrativno osoblje u cilju povećanja 

profesionalnosti i efikasnosti u radu. 


